

Sprawozdanie z XXVII Ogólnopolskiej Konferencji Uniwersyteckich Poradni Prawnych

W dniach 8-9 kwietnia 2017 roku Uniwersytet Humanistycznospołeczny SWPS w Warszawie gościł przedstawicieli poradni prawnych z całej Polski, a także Ukrainy, Białorusi i Węgier, podczas XXVII Ogólnopolskiej Konferencji Uniwersyteckich Poradni Prawnych, zorganizowanej pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich. Temat przewodni Konferencji stanowił *Profil klienta studenckich poradni prawnych*.

Konferencję uroczyście otworzyła prof. SWPS dr hab. Teresa Gardocka, Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu SWPS. W swoim wystąpieniu nawiązała do historii Uczelni i powstałej na Wydziale Prawa Studenckiej Poradni Prawnej, podkreślając jednocześnie wartość praktycznego zdobywania wiedzy i umiejętności właśnie w instytucjach, jakimi są studenckie poradnie prawne.

Wykład inauguracyjny zatytułowany *Studenckie poradnictwo prawne – sięganie do antycznych wzorów nauczania prawa*, wygłosił prof. zw. dr hab. Witold Wołodkiewicz. Ukazując historię systemu pomocy prawnej w starożytnym Rzymie, położył nacisk na znaczenie edukacji młodych prawników.

Kolejny wykład, mający na celu ukazanie działalności poradni prawnych z perspektywy interdyscyplinarnej, zatytułowany *Profil klienta SPP – perspektywa interdyscyplinarna*, wygłosili dr Katarzyna Antolak Szymański, prof. SWPS dr hab. Mikołaj Cześnik oraz dr Dorota Wiszejko-Wierzbicka (Uniwersytet SWPS). Następnie dr Tomasz Snarski (Uniwersytet Gdański) wprowadził słuchaczy w tematykę metodyki sporządzania opinii prawnych w wykładzie zatytułowanym *Opinia prawna z perspektywy klienta. Kilka uwag o metodyce sporządzania opinii prawnych z uwagi na kryterium komunikatywności*.

Na zakończenie pierwszego dnia Konferencji dla członków poradni zorganizowano warsztaty dotyczące *psychologicznych aspektów pracy z klientem w Klinice Prawa*, prowadzone przez mgr Annę Cybulko, Ombudsmans Uniwersytetu Warszawskiego, podczas których uczestnicy mieli m.in. możliwość zdobycia umiejętności pracy z trudnym klientem. Równocześnie odbywały się warsztaty dla opiekunów Poradni. Pierwszy z nich, *Rola klinik w społeczeństwie i edukacji społecznej – dyskusja i wymiana doświadczeń*, prowadzony był przez dr Piotra F. Piesiewicza i dr Olgę M. Piaskowską (Uniwersytet SWPS). Drugi, *Badania jakościowe jako wyzwanie dla klinik*

prawa w Polsce, poprowadziła mgr Ewelina Milan (Uczelnia Łazarskiego). Kolejny warsztat, *Pomoc osobom uzależnionym i zakażonym wirusem HIV – doświadczenia*, poprowadziła dr Katarzyna Furman (Uniwersytet Warszawski). Następnie głos ponownie zabrali dr Piotr F. Piesiewicz i dr Olga M. Piaskowska, prowadząc warsztat *Profil klienta – za czy przeciw? Dyskusja i wymiana doświadczeń*. Wieczorem odbyła się kolacja i spotkanie integracyjne.

Drugi dzień Konferencji rozpoczęto warsztatem studenckim *Praca z trudnym klientem*, prowadzonym przez studentów sekcji cywilnej Studenckiej Poradni Prawnej Wydziału Prawa Uniwersytetu SWPS.

Następnie dr Julia Khvatsik (Klinika Prawa przy Państwowym Uniwersytecie Ekonomicznym w Mińsku) poprowadziła wykład zatytułowany *Marketing of the Services of Legal Clinics to Potential Clients*. Swoje wystąpienie połączyła z elementami warsztatów, angażując w nie członków poradni prawnych.

Podczas kolejnego wykładu, zatytułowanego *Client Consultation Competition: Experience of Ukrainian National Rounds*, mgr Maria Tsypshchuk (National University of Ostroh Academy) opowiedziała o konkursie, polegającym na symulacji rozmowy prawnika (w którego wciela się student) i klienta, który odbył się na Ukrainie.

Następnie mgr Paweł Klimek (Krakowska Akademia im. A. F. Modrzewskiego), w wykładzie zatytułowanym *Profil klienta SPP a system nieodpłatnego poradnictwa prawnego w Polsce*, opowiedział o własnych doświadczeniach oraz przedstawił sporządzone przez siebie w tym zakresie statystyki.

Podczas kolejnego wystąpienia, zatytułowanego *Sprawiedliwość pojęciem względnym? Więzień jako klient studenckiej kliniki prawa*, studenci Michał Jaśkowiec i Maciej Baic (Uniwersytet Opolski) podzielili się doświadczeniami zdobytymi w pracy z osobami osadzonymi.

Następnie Emil Koźbiał i Filip Studniczko (Uniwersytet Wrocławski), w wystąpieniu zatytułowanym *Chciałbym założyć start'up... – przyszli przedsiębiorcy jako potencjalni klienci Poradni? Przyczynek do dyskusji*, przedstawili możliwość szerszego spojrzenia na klienta poradni.

Jako ostatni głos zabrał dr Filip Czernicki, Prezes Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych, który podsumował półroczną działalność studenckich poradni prawnych, a także życzył wszystkim osobom zaangażowanym w ruch kliniczny dalszej wytrwałości i sukcesów.

Marta Olkowicz
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW